
 

 

Burmistrz  Kłodawy 

                                                                        62 – 650 Kłodawa, ul. Dąbska 17 
                                      tel. 63 27 30 622,  Fax 63 27 30 688 

                                                                 www.bip.klodawa.wlkp.pl   www. klodawa.eu 

e-mail: urzad@klodawa.wlkp.pl 

ePUAP: /0sfw9ak28m/skrytka 

Sprawę prowadzi: Monika Michalak, UMiG w Kłodawie, Referat Zamówień Publicznych, Inwestycji i Ochrony 

Środowiska, tel. 632730622 wew. 118, mmichalak@klodawa.wlkp.pl 

 

 

 
RZP.271.4.2022            Kłodawa, dnia 1 czerwca 2022 r. 
 
 
 

WYJAŚNIENIA NR 2 
 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym pn. „Przebudowa Stadionu  
Miejskiego w Kłodawie”. 

 
 

Gmina Kłodawa działając jako Zamawiający, na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Prawo 
zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.) przekazuje treść pytań, które 
wpłynęły w związku z prowadzonym postępowaniem o udzielenie przedmiotowego 
zamówienia publicznego wraz z odpowiedziami: 
 

1. Technologia wykonania nawierzchni boiska zawiera następujące zapisy:  
- ułożenie geowłókniny separacyjnej, ewentualnie siatki przeciwko kretom,  
- kruszywo łamane frakcji 0-63[mm] – gr. 10 cm,  
Wykonanie podbudowy w powyższy sposób jest charakterystyczne dla nawierzchni z trawy 
sztucznej, nie naturalnej. Dla muraw naturalnych stosuje się warstwy odsączające z piasku, 
które skutecznie odbijają nadmiar wody, a które pozwalają na rozwój systemu korzeniowego. 
Proszę o zmianę technologii wykonania murawy. Ponadto proszę o określenie czy 
koniecznym jest wykonanie geowłókniny separacyjnej, ewentualnie siatki przeciwko kretom 
- jeśli tak proszę o uszczegółowienie które z powyższych.  
Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje zmiany podbudowy oraz informuje, że należy 
zastosować siatkę przeciwko kretom. 
 

2. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę mieszanki nasion traw do wykonania murawy z: 
Festuca arundinacea „Astrbc” 25%  
Festuca rubra rubra „Bargena” 20%  
Lolium perenne „Barbair” 20%  
Lolium perenne „ Barrage” 15%  
Poa pratensis „ Balin” 20%  
w ilości 3.0 kg/100 m na inne odpowiednie dla wykonania muraw sportowych? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zmianę w/w mieszanki nasion traw na równoważną 
dla wykonania muraw sportowych, tak aby uzyskać optymalny efekt jakości trawy 
dostosowanej do potrzeb użytkownika.   
 

3. Czy można zabudować piłkochwyt jako wyrób typowy producenta z zachowaniem 
umieszczonej w SWZ jego projektowanej długości i wysokości? Zamawiający udzielił 
odpowiedzi, że piłkochwyt może być wyposażony w siatkę PE lub PP ale nie zmienił rozstawu 
słupów. We wcześniejszym rozwiązaniu była siatka ocynkowana wymagająca mniejszego 
rozstawu słupów. Piłkochwyt z siatką PP lub PE nie wymaga tak gęstej rozstawy słupów. 
Zwiększenie rozstawu słupów przy siatce PP lub PE obniża koszt budowy i efektywność 
tłumienia piłki oraz trwałość siatki na piłkochwycie. 
Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje zmiany rozstawu słupów. 
 
4. Czy zamawiający zmieni podbudowę z 10 cm grubości warstwy z kamienia łamanego pod 
warstwa urodzajną na 15 cm grubości warstwę odsączającą z piasku odpowiadającą normie 
DIN 18-035 na budowę boisk? Takie rozwiązanie obniży koszt budowy i polepszy warunki do 
utrzymywania się dobrej jakości murawy.  
Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje zmiany podbudowy. 

http://www.klodawa.eu/


 
5. Czy drenaż boiska ma obejmować powierzchnię pod zakolami wewnątrz bieżni oraz pod 
planowaną bieżnią, czy tylko pod płytą boiska?  
Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje wykonania drenażu boiska na tym etapie robót.  
 

6. Proszę o potwierdzenie, że koszenie i podlewanie trawy nie jest objęte zamówieniem?  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż zamówieniem nie jest objęty w/w zakres. 
  
7. Czy zamówienie obejmuje projektowane wykonanie odwodnienia liniowego? Jeśli nie to 
czy boisko i zakola od strony bieżni mają być czymś ograniczone? Jeśli tak to czym? 
Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje wykonania odwodnienia liniowego na tym etapie 
robót. Boisko i zakola od strony bieżni należy ograniczyć obrzeżem 25 x 100 x 6 cm. 
 

8. Czy w zakres zadania wchodzi wykonanie drenażu rurowego? Jeśli tak to proszę 
o załączenie do SWZ rzutu z przedstawionym drenażem a także rodzaju i grubości obsypki?  
Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje wykonania drenażu rurowego na tym etapie robót. 
 

9. W jakiej technologii mają być wykonane zakola boiska wewnątrz bieżni?  
Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje wykonania zakoli boiska wewnątrz bieżni na tym 
etapie robót. 
 

10. Czy zabiegi pielęgnacji boiska leżące po stronie wykonawcy mają być wykonywane 
również na zakolach boiska czy tylko na płycie boiska?  
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zabiegi pielęgnacji boiska dotyczą tylko płyty. 
 

11. Czy warstwa urodzajna na płycie boiska ma odpowiadać normie DIN 18-035 na budowę 
boisk pod kątem krzywej przesiewu, wodoprzepuszczalności i zawartości substancji 
organicznej? Jest to norma dobrowolnego stosowania ale zapewnia dobre parametry 
warstwy urodzajnej pod kątem w/w parametrów.  
Odpowiedź: Zakres I etapu wskazano w opisie przedmiotu zamówienia i przedmiarze robót. 
 

12. Proszę o jednoznaczne określenie zapisu warstwy boiska opisanej jako "ułożenie 
geowłókniny separacyjnej, ewentualnie siatki przeciwko kretom,". Czy to ma być siatka czy 
geowłóknina. Jeśli geowłóknina to o jakich parametrach? Stosowanie geowłókniny moim 
zdaniem w warunkach tego boiska podraża koszty budowy bez istotnego wpływu na jego 
eksploatację.  
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż należy zastosować siatkę przeciwko kretom. 
 

13. Czy wykonawca może stosować skład nawozowy i nawozy zgodnie z wymogami 
wynikającymi z badań gleby oraz własnego doświadczenia czy ma stosować to co jest 
opisane w pkt 10.3 projektu?  
Odpowiedź: Wykonawca może stosować skład nawozowy i nawozy według własnego 
doświadczenia, jakości gleby i wymagań zastosowanych traw, o równoważnych parametrach 
jakościowych do tych opisanych w projekcie.   
 

14. Czy wykonawca może stosować mieszankę traw na boiska piłkarskie według doboru 
wynikającego z własnego doświadczenia czy ma stosować to co jest opisane w pkt 10.3 
projektu? 
Odpowiedź: Wykonawca może stosować mieszankę traw na boiska piłkarskie według 
własnego doświadczenia, wymagań glebowych, tak aby uzyskać optymalny efekt jakości 
trawy dostosowanej do potrzeb użytkownika, uwzględniając odpowiedź z pkt. 2.   
 

15. W związku z ograniczeniem zamówienia w zakresie ogrodzenia proszę o podanie opisu 
ogrodzenia do wybudowania ze wskazaniem jego długości, wysokości oraz parametrów 
słupa i przęsła. Proszę o załączenie rysunków w tym zakresie.  
Odpowiedź: Zakres ogrodzenia nie został ograniczony i znajduje się w dokumentacji 
technicznej i przedmiarze robót. 
 

16. Proszę załączyć do SWZ rzut i przekrój muru oporowego do wykonania w tym 
zamówieniu 
Odpowiedź: Rzut i przekrój muru oporowego został załączony do SWZ. 


		2022-06-01T14:33:22+0200




